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Nu har vi nogle gange været inde på beboer- 
rådgivere i de hårdt belastede boligområder. 
Mener hr. Helge Adam Møller, at eksempelvis 
de beboerrådgivere, som den nuværende rege- 
ring har skåret væk, er et område, som man må- 
ske skulle vælge at styrke, fordi de måske kunne 
fange nogle unge, som ellers kunne rekrutteres 
til kriminalitet? Mener hr. Helge Adam Møller, 
at man kunne sige: Her bør vi måske kigge på 
regeringens politik indtil nu? Man har skåret 
kraftigt ned på det område, men var det noget, 
man kunne være parat til at kigge på og ændre, 
fordi det trods alt har en præventiv virkning? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Socialdemokratiets ønske er helt klart at forhin- 
dre unge i at blive lokket ind på en kriminel lø- 
bebane, og Socialdemokratiets ønske er derfor 
også helt klart at forhindre unge i at blive lokket 
ind på den kriminelle løbebane af helt speciel 
karakter, som rockerne beklikker sig med. Der- 
for mener vi, at vi sammen med forældrene har 
et ansvar for, at der bliver lavet en forebyggende 
indsats, så vi undgår, at disse unge kommer ind 
i kriminalitet. 

Det har ikke noget at gøre med de mennesker, 
som er rockere i dag, og som for en stor dels 
vedkommende har en meget grim kriminel lø- 
bebane bag sig, og det har ikke noget at gøre 
med de meget barske sager og den kriminalitet, 
de har begået. De får deres dom, og den skal de 
også have. Men vi mener, der er en meget stor 
pointe i, at vi kan forhindre unge i at begå sam- 
me store dumheder, som vi har set andre unge 
begå, og det er dét, forældrene ønsker af os: vi 
skal bidrage, vi skal hjælpe, vi skal være med til 
at sikre en forebyggende indsats, og vil man vir- 
kelig ikke det fra De Konservatives side? 

Kl. 15.50 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Kramer Mikkelsen spurgte, om den beboer- 
sociale indsats og specielt beboerrådgiverne 
ikke er noget, der har en stor betydning. Jeg ind- 
rømmer blankt, at hvis jeg skal prioritere og 
vælge mellem beboerrådgivere og markant kor- 
tere ventelister til sygehusene, foretrækker jeg til 
enhver tid, at folk kan blive opereret meget hur- 
tigere, når de er ved at blive blinde, eller få en ny 
hofte eller et nyt knæ. Det har regeringen priori- 
teret frem for beboerrådgivere og andre ting, det 
har jeg det fantastisk godt og flot med, og jeg 

tror faktisk, at 95 pet. af befolkningen synes, det 
er en ret og rimelig prioritering. Det er mit svar 
på det, og så kan man være enig eller uenig. 

Fru Lissa Mathiasen og Socialdemokratiet vil 
ikke have, at unge bliver lokket ind i rockermil- 
jøet. Nej, det vil De Konservative heller ikke, 
men jeg må indrømme, at jeg synes, man viser et 
dårligt eksempel. Det er et utrolig dårligt eksem- 
pel at sende fra Socialdemokratiet og et stort 
mindretal i Folketinget, a:t man synes, det er i or- 
den, at Heils Angels, som altså er mordere, skal 
have lov til at få foretræde for Retsudvalget -  jo, 
det er det, man har ønsket, men vi andre har for- 
hindret det. 

Jeg synes, det var et utrolig dårligt eksempel, 
man sendte for nogle år siden under den social- 
demokratiske justitsminister, da Jørn Jønke Niel- 
sen afsonede sin dom og under sin udgang fik 
lov til at gå ud og holde foredrag, optræde i tv 
osv. Man vil lægge mærke til, at også dét er stop- 
pet under den nuværende regering, for når man 
lader den slags mennesker optræde frit i gymna- 
sier, sportsforeninger og andre steder -  ja, fru 
Lissa Mathiasen kan grine, og det var der også 
nogle rektorer, der gjorde -  hvad skal man så 
fortælle forældrene? Når deres 16- eller 17-årige 
knægt kan høre Jørn Jønke Nielsen, få hans 
autograf og se ham optræde i fri dressur, fordi 
det er tilladt af en socialdemokratisk justitsmini- 
ster, kan der vel ikke være særlig meget galt 
med ham eller rockerne. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Anne Baastrup som ordfører. 

Anne Baastrup (SF): 
For kort at afslutte diskussionen mellem fru Lis- 
sa Mathiasen og hn Helge Adam Møller synes 
jeg, at hr. Helge Adam Møller skal vænne sig af 
med at kalde Jørn Nielsen for et eller andet kæ- 
lenavn. Det synes jeg sætter ham i en position, 
han ikke bør have, og det bør slet ikke ske her 
fra Folketingets talerstol. 

Så til min egentlige tale: Det, det drejer sig 
om, er den organiserede kriminalitet, som rock- 
erne og deres hang-arounds er udtryk for, og 
den skal vi på alle måder bekæmpe. Vi skal ikke 
finde os i, at der er områder i en by, der er præ- 
get af bestemte adfærdsnormer, og hvor vores 
unge er bange for at komme, og vi skal ikke fin- 
de os i, at der er unge, der tvinges til kriminalitet 
på grund af dummebøder eller anden form for 
gæld til rockerne eller deres medløbere. 


